
1 

 

Výroční zpráva vydaná Základní školou Strakonice, Dukelská 166, v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

2017/2018 

                  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

Č. j. ZSDU-ST486/2018  



2 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

3 

 

 

Obsah 
A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................. 5 

A.1 ŠKOLA ................................................................................................................................................. 5 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY ..................................................................................................................................... 5 

A.3 ZŘIZOVATEL ........................................................................................................................................ 6 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................................................. 6 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ......................................................................................................... 6 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 7 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ....................................................................................................................... 8 

A.7 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. ........................................................................ 8 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 9 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ......................................................... 9 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ........................................................................................................... 9 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH ........................... 9 

B.4 PLAVECKÝ VÝCVIK ............................................................................................................................. 10 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK, CYKLISTICKÝ VÝCVIK ............................................................................................ 10 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................... 11 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................................................... 12 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 2017/2018 ....................................................................... 12 

C.2 UČITELÉ .............................................................................................................................................. 12 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................................................... 13 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ A ŠKOLNÍ PSYCHOLOG .................................................................................. 13 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 14 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................................... 14 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ ............................................................................. 14 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA ........................................................................................................................ 14 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY ............................................................................................................. 14 

C.7 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI .................................................................................................................. 15 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 

DO ŠKOLY ................................................................................................................................................ 16 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 ................................................... 16 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................................... 16 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ....................................................................... 17 

E.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ ................................................................................................................ 17 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

4 

 

E.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH ................................................................................................. 17 

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ (RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) ................................... 19 

F.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ............................................................................. 19 

F.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH ................................................................................................. 19 

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 ...................................... 22 

H  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 .............. 24 

H.1 AKCE ŠKOLY ...................................................................................................................................... 24 

H.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD ......................................................................................... 29 

H.3 ŠKOLNÍ ČASOPIS FÉNIX ...................................................................................................................... 40 

H.4 ROČENKA ŠKOLY ................................................................................................................................ 40 

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........................... 41 

I.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI ..................................................................................................................... 41 

I.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST ............................................................................................................ 41 

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 43 

J.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE .................................................................................................... 43 

J.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT ........................................................................................ 45 

J.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ .......................................................................................................................... 45 

J.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ ................................................................................................................. 46 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ................................. 47 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ...................... 47 

M ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FNANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ .. 48 

N ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................ 49 

N.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .......................................................................................... 49 

N.2 SPOLUPRÁCE S RODIČI ....................................................................................................................... 49 

N.3 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI INSTITUCEMI ................................................................................................ 50 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

5 

 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1 ŠKOLA 

Název školy: Základní škola Strakonice, Dukelská 166 

Adresa školy: Dukelská 166, 386 01 Strakonice 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 47255838 

IZO: 47255838 

REDIZO: 600063691 

 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy: (do 31. 7. 2018) Mgr. Václav Vlček  

Ředitel školy: (od 1. 8. 2018) Mgr. Rudolf Prušák  

Zástupce pro 1. stupeň Mgr. Zdeněk Gracík  

Zástupce pro 2. stupeň: (do 31. 7. 2018) Mgr. Zdeněk Kadlec  

Zástupce pro 2. stupeň: (od 1. 8. 2018) Mgr. Tomáš Novotný 

Adresa školy: Dukelská 166, 386 01 Strakonice 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 47255838 

IZO: 47255838 

REDIZO: 600063691 

Datová schránka: 2mrmqyu 

 

KONTAKTY 

Tel:  +420 313 230 (kancelář školy) 

WWW: http://www.dukelska.strakonice.cz 

E-mail:  posta@dukelska.strakonice.cz 

             rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz 
 

 

 

mailto:posta@dukelska.strakonice.cz
mailto:rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

6 

 

A.3 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

Tel: +420 383 700 111 (spojovatelka) 

IČO: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

Datová schránka: 4gpbfnq 

WWW: http://www.strakonice.eu/ 

 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola: 975 047255838 

Školní družina: 328 114800049 

Školní jídelna: 1250 102515433 

 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH 

STAV K 30. 09. 2017  

Součásti školy 
Počet tříd / 
odděleních 

 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

stupeň ZŠ: 20 534 26,7 

stupeň ZŠ: 20 429 21,45 

Školní družina: 11 315 28,63 

Školní jídelna: - 1056 - 

 

STAV K 30. 06. 2018  

Součásti školy 
Počet tříd / 
odděleních 

 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

stupeň ZŠ: 20 528 26,4 

stupeň ZŠ: 20 429 21,45 

Školní družina: 11 308 28 

Školní jídelna: - 1018 - 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

7 

 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Strakonice, Dukelská 166 je plně organizovaná a zřizovaná jako příspěvková organizace 

města Strakonice. Poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku. S kapacitou 975 žáků se řadí mezi jednu 

z největších škol v Jihočeském kraji. Nachází se poblíž centra města 

v blízkosti hlavního vlakového a autobusového nádraží. Nedaleko 

školy je zimní a plavecký stadion STARZ. 

Je tvořena pěti provázanými budovami. Ve venkovním areálu 

se nachází oplocený komplex s hřišti, běžeckou drahou, 

fotbalovým hřištěm a školní zahradou. 

Součástí školy je školní družina (s kapacitou 328 žáků) a školní 

jídelna (s kapacitou 1250 obědů). 

Výuka probíhá ve 40 kmenových třídách. Dále jsou na škole 

odborné učebny pro fyziku, přírodopis, hudební výchovu, chemii, 

dílny a 4 učebny pro ICT. Žáci mohou také využívat vybavenou 

cvičnou kuchyňku, malou a velkou tělocvičnu, gymnastický sálek, keramickou dílnu, žákovskou 

knihovnu pro první i druhý stupeň, která nabízí žákům 

řadu zajímavých knih.  

Žáci i učitelé mohou využívat školní počítačovou síť, 

do které je zapojeno cca. 140 PC, 30 interaktivních 

tabulí a mnoho dalších zařízení. Každý žák má 

k dispozici pro domácí studijní účely licenci Microsoft Office Pro Plus zdarma. 

Kvalitu výuky podporují materiály a pomůcky v kabinetech biologie, jazyků, dějepisu, fyziky, chemie, 

tělesné výchovy, výtvarné výchovy, zeměpisu, kabinetu 1. stupně a informatiky.  Zázemí pro učitele 

se nachází ve třech sborovnách. 

Každý žák má vlastní šatní skříňku. Po škole je možný 

částečný bezbariérový pohyb. 

Škola nabízí žákům celou řadu zájmových kroužků 

pořádaných ŠD a sdružením rodičů a každoročně pro ně koná lyžařský a nově cyklistický 

a snowboardový kurz.  

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání s motivačním názvem: 

„Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, že něco umí“. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

8 

 

Prioritou školy je výuka informačních technologií, matematiky a přírodovědných předmětů. Proto 

je předmět informatika zařazen do výukového plánu od 5. do 9. ročníku a od 6. ročníku škola zřizuje 

třídu s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. Dále škola pořádá kroužky 

zaměřené na programování a algoritmizaci. 

V rámci nepovinných předmětů mohou žáci navštěvovat náboženství a zdravotní tělesnou výchovu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů rady: 3 

Za zřizovatele: Mgr. Jan Svoboda 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Josef Křišťan 

Za zákonné zástupce žáků: Kateřina Sedlecká 
 

A.7 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. 

Předseda: Kateřina Sedlecká 

Místopředseda: Alena Hrubá 

Účetní: Miroslav Filipčík 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

9 

 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Výuka na základní škole Strakonice, Dukelská 166 je organizována na obou stupních 

dle tohoto rámcově vzdělávacího plánu 

 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
Motto: „Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, že 
něco umí.“ 
 

Rozšířená výuka od 6. ročníku – třída s rozšířenou výukou matematiky a 
přírodovědných předmětů 

 

Zařazené třídy: 

1. – 9. ročník 

 

Volitelné předměty Počet žáků 

Německý jazyk 300 

Ruský jazyk 11 

Konverzace Aj 25 

 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH 

Řídí se vyhláškou č. 27/2016 Sb. v platném znění (416/2017 Sb.). Využíváme podpůrná opatření, jako 

jsou např. speciální metody a postupy, formy a prostředky vzdělávání, kompenzační a učební pomůcky 

a didaktické materiály. Vše je konzultováno s pracovníky ŠPP, dále pak se ŠPZ (PPP, SPC).  

 

Nepovinné předměty Počet žáků 

Matematicko-fyzikální praktika 12 

Náboženství 16 

Zdravotní tělesná výchova 50 

Sborový zpěv 24 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

10 

 

V tomto školním roce bylo 54 žáků s doporučením ze ŠPZ, 43 žáků pracovalo podle IVP a 8 asistentů 

pedagoga pomáhalo se vzděláváním žáků. Při škole také pracoval logoped. Třídní učitelé ve spolupráci 

se ŠPP vybírali žáky s drobnými výukovými problémy a pak s nimi následně individuálně nebo 

ve skupině pracovali speciální pedagogové. Tímto jsme se snažili předcházet školní neúspěšnosti žáků. 

Během školního roku jsme také vytvářeli PLPP pro žáky ohrožené školní neúspěšností. 

Pro nadané žáky škola zřizuje od 6. ročníku třídu s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů. 

B.4 PLAVECKÝ VÝCVIK 

Místo výcviku: bazén STARZ Strakonice 

třída počet žáků počet lekcí 

1.AB 56 9 

1.CD 52 9 

2.AC 47 9 

2.BD 49 9 

3.AB 58 9 

3.CD 53 9 

4.AB 57 9 

4.CD 54 9 

5.AB 52 9 

5.CD 57 9 

CELKEM 535 90 

 

 

 

 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK, CYKLISTICKÝ VÝCVIK 

LVVZ – 2. stupeň 

Místo výcviku: Lipno nad Vltavou – Kramolín, Chata Lanovka 

Termíny: 11. - 16. 2. 2018 a 25. 2. do 2. 3. 2018 

Počet zúčastněných: 84  

 

Cyklistický výcvik – 2. stupeň 

Místo výcviku: Škola v přírodě – Střelské Hoštice 

Termíny: 14. - 16. 5.  2018 

Počet zúčastněných: 24 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

11 

 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo školní družinu a kroužky při ní pořádané okolo 315 dětí. 

Žáci byli rozděleni do 11 oddělení. V tomto roce pracovaly při školní družině dva kroužky dovedných 

rukou, dva kroužky angličtiny, dva kroužky keramiky, dva kroužky pohybových a míčových her, jeden 

kroužek aerobiku, jeden výtvarný kroužek, jeden tanečně pohybový kroužek, jeden kroužek jógy 

a jeden kroužek informatiky. 

Žáci z pohybových kroužků vystupovali na karnevalu a projektovém dnu. Žáci z dovednostních 

kroužků vyráběli medaile pro malé čtenáře a účastnili se vánočních a velikonočních výstav 

pořádaných Městským kulturním střediskem Strakonice. 

 Jako každý rok se školní družina účastní řady akcí. Například soutěž Domestos, Čestický brambor 

a Velikonoční aranžmá. Žáci také vyráběli dárky na charitativní akce pro Stonožkový týden, Nadaci 

pro transplantaci kostní dřeně a Velikonoční trhy.  

Každý rok připravují vychovatelky ŠD pro děti vánoční posezení, karneval a dětský den. 

O prázdninách loňského roku se nám podařilo zrekonstruovat za finanční pomoci zřizovatele školy 

toalety ve školní družině a vybudovat hřiště na míčové hry pro děti z družiny.  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

12 

 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 2017/2018 

Počet pracovníků celkem: 110 

Počet učitelů ZŠ: 64 

Počet vychovatelů ŠD: 9 

Asistenti pedagoga: 8 

Počet psychologů: 1 

Speciální pedagogové: 3 

Pracovníci ŠJ: 13 

Provozní zaměstnanci: 13 

 

C.2 UČITELÉ 

Školní rok 2017/2018 

Babková Alena Křivancová Emílie 

Bedlivá Jana Křivanec Miroslav 

Bízková Galina Mandryszová Lenka 

Brabcová Kateřina Marková Simona 

Bublíková Lada Martínek Petr 

Čadková Pavla Michalčíková Regina 

Čečková Květa Mrázová Iveta 

Dolanská Renáta Němec Josef 

Drnková Jana Němejcová Petra 

Dupáková Naďa Neubauerová Kristýna  

Dvořáková Zuzana Nováková Jana 

Erhartová Jaroslava Novotný Tomáš 

Frühaufová Dagmar Oberreiterová Lenka 

Frühaufová Vlasta Petříková Dagmar 

Gracík Zdeněk  Pojarová Pavla 

Harajdová Karla  Pospíchalová Iveta 

Hejlková Lenka  Prušák Rudolf 

Helmová Lenka  Prušáková Ilona 

Hromádková Tereza Rybáček Jan 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

13 

 

Hurská Monika Sládková Barbora  

Jáchim František Sosna Radek 

Janečková Petra Sosnová Pavla 

Jirková Lucie Souchová Marie 

Junková Libuše Soukupová Edita 

Juříková Jitka Šimková Hana 

Kadlec Zdeněk Škotková Martina 

Kadlecová Marie Šolá Martina 

Kašparová Jana Šumpelová Helena 

Králová Hana Tomášková Eva 

Křenková Hana Vlček Václav  

Křešnička Václav Vlčková Petra  

Křišťan Josef Vojtová Hana 

Křišťanová Drahomíra  Volfová Hana 

 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

školní rok 2017/2018 

Hošková Olga Sorokáčová Dagmar 

Janečková Petra Vlčková Daniela 

Křišťanová Zdeňka Vlčková Drahomíra 

Rážová Markéta Žídková Miloslava 

Skřivanová Eva  

 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ A ŠKOLNÍ PSYCHOLOG 

školní rok 2017/2018 

Hergetová Alexandra školní psycholog 

Hájková Mária speciální pedagog 

Košťálová Nikola speciální pedagog 

Vácová Eva speciální pedagog 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

14 

 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé I. stupně 100 % 

Učitelé II. stupně 97,6 % 

Vychovatelky ŠD 100 % 

 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ 

do 5 let 5 – 10 roků 10 – 15 roků 16 – 20 roků 20 – 25 roků nad 25 roků 
24 31,2 % 12 15,6 % 11 14,3 % 4 5,2 % 5 6,4 % 21 27,3 % 

 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA 

školní rok 2017/2018 

Hejtmánková Kristýna Rybová Ilona 

Hrušková Hana Sorokáčová Dagmar 

Janečková Petra Vančurová Vendula 

Kalová Veronika Zichová Jiřina 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY 

školní rok 2017/2018 

Blatská Jaroslava Oberreiterová Yvona 

Drnková Jiřina Pašek Jiří 

Chocholová Marie Staňková Karla  

Jirsová Marta Šindelářová Marcela  

Jungová Zdeňka  Trnavská Jitka 

Krylová Zdeňka Tomešová Hana 

Ladislavová Jaroslava   

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen 

7 5 13 13 19 13 27 24 10 8 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

15 

 

C.7 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

 školní rok 2017/2018 

Barvířová Denisa administrativní pracovnice 

Benešová Jaroslava úklid 

Blažková Miroslava úklid 

Houdková Zdeňka úklid 

Kostohryzová Dagmar úklid 

Kotlík Václav  úklid 

Kotlíková Jitka úklid 

Kouřimová Anna úklid 

Kuchtová Hana mzdová účetní 

Legátová Jindřiška úklid 

Lešáková Jana hlavní účetní a hospodářka 

Novák Vladimír školník 

Nováková Dagmar úklid 

Nováková Ivana správce sportovního areálu 

Pitrová Helena úklid 

Skřivanová Eva úklid 

Sládková Petra úklid 

Trnková Kateřina úklid 

Vlčková Drahomíra úklid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

16 

 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 
2018/2019 

Počet prvních tříd 
Počet dětí u zápisu 

 
Z toho žádostí 

o odklad 
Počet žáků 

přijatých do 1. roč. 

4 118 28 90 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

Údaje o vycházejících žácích: školní rok 2017/2018 

Ročník 
9. ročník 8. ročník nižší 

Celkem Dívky Celkem Dívky Celkem Dívky 

Gymnázium 19 12 - - 1 1 

SOŠ 66 33 - - - - 

Učňovské 
obory 

21 10 2 0 - - 

Pracovní 
poměr 

1 1 - - - - 

Jiné - - 1 1 2 0 

Celkem 107 56 3 1 3 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

17 

 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

 

E.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ 

 

 

E.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 

 

 

1. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 534 450 2 2 

II. stupeň 429 171 22 0 

Celkem 963 621 24 2 

2. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 528 434 3 0 

II. stupeň 429 159 14 0 

Celkem 957 593 17 0 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2017/2018 

1. pololetí Počet žáků Pochvala 
třídního uč. 

Pochvala řed. 
školy 

Důtka 
třídního uč. 

Důtka řed. 
školy 

2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 534 0 1 8 1 1 0 

II. stupeň 429 0 4 21 10 2 1 

Celkem 963 0 5 29 11 3 1 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2017/2018 

2. pololetí Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního uč. 

Pochvala řed. 
školy 

Důtka 
třídního uč. 

Důtka řed. 
školy 

2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 528 0 0 16 9 0 0 

II. stupeň 429 0 18 10 18 2 0 

Celkem 957 0 18 26 27 2 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

18 

 

 

 

  

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2017/2018 

1. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 16 944 31,730 0 0 

II. stupeň 22 399 52,212 122 0,284 

Celkem 39 343 40,855 122 0,127 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2017/2018 

2. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 22 844 43,265 2 0,004 

II. stupeň 29 980 69,883 58 0,135 

Celkem 52 824 55,197 60 0,063 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

19 

 

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) 

 

F.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

školní rok 2017/2018 

Hergetová Alexandra školní psycholog 

Vlčková Petra metodik prevence 

Soukupová Edita výchovný poradce 

Hájková Mária speciální pedagog 

Košťálová Nikola speciální pedagog 

Vácová Eva speciální pedagog 

 

F.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH 

NENECH TO BÝT 

Zapojení školy do projektu "Nenech to být". Organizace, webová platforma a mobilní aplikace bojující 
proti šikaně a vylučování z kolektivu. Elektronická schránka důvěry s podporou MŠMT. 
 
ČERVENÁ STUŽKA 

Podpora boje proti HIV a AIDS, sbírka, prezentace žáků k problematice 
 
AKCE PRO 1. STUPEŇ 

 návštěva Zdravotní záchranné služby ve Strakonicích – 1. ročník, 2.A 

 Beseda s Městskou policií – 2. a 4. ročník 
 
Témata v hodinách prvouky: 

 Zdravá výživa. Návykové látky. - 1. ročník 

 Seznámení s dopravními předpisy a dopravními značkami, bezpečné chování v dopravě.  

 Bezpečnost při sportech. - 2. ročník 

 Vybavení lékárničky, nebezpečí zneužívání léků. - 2. ročník 

 Zásady zdravého života, krizové situace – šikana, týrání. - 3. ročník 
 
Témata v hodinách přírodovědy: 

 Pravidla soužití – respektování zvláštností různých etnik. - 5. ročník 

 Kouření, drogy, alkohol - 5. Ročník 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

20 

 

AKCE PRO 2. STUPEŇ 
 

 Beseda s Policií ČR – kyberšikana, 7. ročník 

 DO SVĚTA Z. S. 
o Všeobecná primární prevence - Respekt, tolerance a úcta, emoce – 7. ročník 
o Selektivní primární prevence - Vztahy v třídním kolektivu – třída 7.C 

 JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH 
o Příběhy bezpráví – filmová projekce a beseda s Olgou Sommerovou – 9. ročník 

 MP EDUCATION 
o prezentace, přednášky a besedy o dospívání pro žáky 7. Ročníku 
o Čas proměn – pro dívky, Na startu mužnosti – pro chlapce 

 

 SANANIM Z. Ú. 
o interaktivní beseda Než užiješ alkohol, užij svůj mozek – 7. a 8. ročník 

 

 ZDRAVOTNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA STRAKONICE 
o prohlídka pracoviště, kurz první pomoci  – včetně první pomoci při úrazech a v dopravě – 

7.A 
 
Témata v hodinách občanské výchovy – vandalismus, rasová nesnášenlivost, xenofobie, 
extremismus. 
 
Témata v hodinách výchovy ke zdraví – šikana, kyberšikana, týrání dítěte, poruchy příjmu potravy, 
ochrana před pohlavně přenosnými chorobami, bezpečnost v dopravě, zneužívání návykových látek – 
kouření, alkohol, drogy, počítače, hazardní hry, doping ve sportu, sexuální zneužívání, agresivita, 
náboženské sekty. 
 
Témata v hodinách informatiky - zásady bezpečnosti na internetu a netiky, kyberšikana. 
 

Činnost výchovného poradce 

Řídila se vyhláškou 197/2017 Sb. a zpracovaným plánem na školní rok. 

Hlavními úkoly výchovného poradce ve školním roce 2017/2018: 

 vedení dokumentace žáků s SVP 
 evidence a kontrola IVP, PLPP 
 komunikace se ŠPZ 
 spolupráce s OSPOD 
 vedení seznamu speciálních učebnic a kompenzačních pomůcek 
 řešení vážnějších školních a výchovných problémů žáků v součinnosti s třídními učiteli, školním 

metodikem prevence, vedením školy a zákonnými zástupci 
 informační a poradenská činnost pro pedagogické pracovníky, žáky a zákonné zástupce 
 úcast na setkáních VP, kurzech, školeních a workshopech. 

 
 
V oblasti kariérového poradenství jsme se soustředili na: 

 poradenskou pomoc vycházejícím žákům i jejich rodičům v otázkách profesní orientace 
a rozhodování o budoucí SŠ 

 distribuci propagačních a informačních materiálů, informace o DOD 

 pomoc související s přihláškami a přijímacím řízením 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

21 

 

 vydání zápisových lístků 

 pomoc při vyřizování odvolání, zjišťování volných míst a přihlášek pro 2. kolo přijímacího 
řízení 

 zajistili jsme pro vycházející žáky návštěvu informačního střediska ÚP Strakonice 

 účastnili jsme se programů ve VOŠ a SPŠ Volyně, VOŠ, SPŠ a SŠŘS Strakonice, v Euroškole 
Strakonice 

 navštívili jsme Burzu SŠ ve Strakonicích, výstavu Vzdělání a řemesla v ČB 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

22 

 

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

KURZY A ŠKOLENÍ V RÁMCI DVPP - ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

Workshop zaměřený na badatelsky orientovanou výuku chemie 

Primární logopedická prevence 

Lektor tanečních disciplín 

Seminář vychovatelů ŠD a školních klubů 

Lektor pro společné vzdělávání 

Hodnocení žáků a specifičnost hodnocení u žáků SPU, SPCH 

Cesty spolu – Společně proti šikaně 

Bezpečné zacházení s chemickými látkami a s přípravky ve školách 

Otevíráme dveře ke čtení 

Angličtina pro 2. stupeň ZŠ 

Úvod do práce s žáky v multisenzorickém prostředí 

Tvorba multisenzorického prostředí a pomůcky pro rozvoj smyslů 

Autismus všemi směry 

Dnešní svět v souvislostech 

Školská legislativa v aktuálním znění … 

Vedení dětské skupiny pro děti s problémovým chováním pro školské poradenské pracovníky 

Upevňování kompetencí žáků ve výuce ICT 

Respektovat a být respektován 

Netradiční pomůcky v hodinách M a ČJ 

První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně 

Podpůrná opatření v praxi, PLPP, IVP 

Kurz RTG, Mr, CT diagnostika u poruch páteře 

Primární prevence rizikového chování ve školách a školských zařízeních 

Metoda SPS ve sportu 

Základy programování v prostředí Scratch - moderní metody tvorby počítačové prezentace 

Další vzdělávání učitelů informatiky 

Zabezpečení školy – bezpečí žáků na prvním místě 

Využití filmu Zuřivec-prevence domácího a genderově podmínečného násilí na školách 

Kurz metody Spirální stabilizace páteře  

Mentoring a jeho využití ve školním prostředí 

Zkušenosti z respektování II. 

Základní kurz školního lyžování 

Jak vzbudit zájem žáka o učení? Aneb jak zaujmout, vyjednávat, motivovat a přesvědčit… 

Terapie problémového chování u lidí s mentálním postižením anebo s autismem 

Redukce SPU 

Fakultativní informační e-learningové vzdělávání 

10. CKP: Beseda se spisovatelkou Jitkou Ludvíkovou 

Jak vzbudit zájem žáka o učení? Aneb jak zaujmout, vyjednávat, motivovat a přesvědčit… 

Vedení dětské skupiny pro děti s problémovým chováním pro školské poradenské pracovníky 

Konference pro učitele 1. stupně 

Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP po změně RVP ZV 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

23 

 

VII. krajská konference - Primární prevence rizikového chování 

Základní kurz školní cykloturistiky - instruktor cykloturistiky 

Burza nápadů - Jak z nečtenáře vychovat čtenáře 

Celostátní seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a ŠK 

Primární logopedická prevence 

Výuka Aj pro děti do 8 let věku - II. 

Emoce - vztek - agrese a jejich role v životě 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

24 

 

H  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

V průběhu školního roku se žáci zúčastnili celé řady přednášek, soutěží, exkurzí a dalších aktivit. 
V rámci celé plejády soutěží a kulturních vystoupeních výborně reprezentovali nejen školu, ale 
i město Strakonice.  

Podrobnější popis většiny akcí viz. webové stránky školy www.dukelska.strakonice.cz a ročenka školy, 
která je k nahlédnutí v kanceláři školy. 

H.1 AKCE ŠKOLY 

Měsíc Datum Akce Třída 

září 

12. 9. 2017 Svět kostiček Lego 2. C 

14. 9. 2017 Divadlo 1. ročník 

21. 9. 2017 Projekt střední školy (Volyně) 9.B, 9.C 
 

21. 9. 2017 Sportem proti rakovině - charitativní běh  
celá škola bez 

1. ročníku 

22. 9. 2017 Kdo sportuje, nezlobí 
3. A, 3. B, 3. C, 

3. D 

říjen 

13. 10. 2017 Soutěž v programování 
vybraní žáci 
5. ročníku 

16. 10. 2017 Anglické divadlo 8. M, 9. M 

17. 10. 2017 Beseda s MP 4. A, 4. C 

17. 10. 2017 Projekt střední školy (Volyně) 9. A, 9. D, 9. M 

18. 10. 2017 Beseda s MP 4. B 

19. 10. 2017 Beseda s MP 4. D 

20. 10. 2017 Beseda s MP 7. A 

23. 10. 2017 Beseda s MP 7. B 

25. 10. 2017 Euroškola 9. M 

30. 10. 2017 Beseda s MP 7. D, 7. M 

listopad 

1. 11. 2017 Koncert Rocková krabička 
2. A, 2. B, 2. C, 
2. D, 3. A, 3. B, 

3. C, 3. D 

2. 11. 2017 SPŠ Strakonice 9. A, 9. M 

3. 11. 2017 Fyzikální exkurze ČB 8. M, 9. M 

3. 11. 2017 Logická olympiáda 
vybraní žáci 6. 

9. ročníků 

6. 11. 2017 Beseda NěmJ 9. ročník 

7. 11. 2017 Hudební pořad ZUŠ 2. ročník 

7. 11. 2017 Exkurze ZOO Praha 4. A, 4. C 

http://www.dukelska.strakonice.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

25 

 

Měsíc Datum Akce Třída 

 8. 11. 2017 Hudební pořad ZUŠ 3. ročník 

listopad 

9. 11. 2017 SPŠ Strakonice 9. A 

11. 11. 2017 Soutěž v programování – Praha 
vybraní žáci 
5. ročníku 

15. 11. 2017 SPŠ Strakonice 9. C 

15. 11. 2017 Závody plavání – Tábor 
vybraní žáci 

8. a 9. ročníku 

22. 11. 2017 Divadlo 1. – 5. ročník 

23. 11. 2017 Stonožkový den  

23. 11. 2017 Vzdělání a řemesla, ČB 9. ročník 

28. 11. 2017 Vodňanský vědomostní víceboj 
vybraní žáci 
9. ročníku 

30. 11. 2017 Exkurze – Praha 5. ročník 

prosinec 

1. 12. 2017 Euroškola 9. ročník 

5. 12. 2017 Sportovní soutěž „Mikulášská laťka 2. stupeň 

6. 12. 2017 Úřad práce 9. D 

7. 12. 2017 Úřad práce 9. M 

14. 12. 2017 Vánoční koncert sborů 6. – 8. ročník 

15. 12. 2017 Vánoční turnaj ve stolním tenisu 2. stupeň 

18. 12. 2017 Anglické divadlo, Gymnázium ST 7. M 

19. 12. 2017 Úřad práce 9. B 

19. 12. 2017 Kino Přání k mání 4. – 5. ročník 

20. 12. 2017 Dudácké Vánoce 4. – 5. ročník 

21. 12. 2017 Hurvínek a kouzelné muzeum 2. – 3. ročník 

21. 12. 2017 Badmintonový turnaj 2. stupeň 

leden 

19. 1. 2018 Soutěž v programování Bílina 
vybraní žáci 
5. ročníku 

22. 1. 2018 Závody plavání RK – Jindřichův Hradec 
vybraní žáci 

8. a 9. ročníku 

24. 1. 2018 Matematická olympiáda 5. a 9. ročník 

29. 1. 2018 Olympiáda Čj, OK 8. a 9. ročník 

31. 1. 2018 Zeměpisná olympiáda ŠK 6. a 9. ročník 

únor 

5. 2. 2017 Biologická olympiáda 6. – 9. ročník 

11. – 16. 2. 2018 LVVK 7. C, 7. M 

20. 2. 2018 Zeměpisná olympiáda OK 8. a 9. ročník 

25. 2. – 2. 3. 2018 LVVK 7. A, 7. B, 7. D 

březen 
 

1. 3. 2018 Halová kopaná 6. a 7. ročník 

13. 3. 2018 Basketbal 8. a 9. ročník 

14. 3. 2018 Beseda Policie ČR 2. A, 2. B 

15. 3. 2018 Beseda Policie ČR 2. C, 2. D 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

26 

 

Měsíc Datum Akce Třída 

březen 
 

15. – 18. 3. 2018 Kurz snowboardu a běžeckého lyžování 
vybraní žáci 

6. – 7. ročníku 

19. 3. 2018 Srovnávací testy  5. ročník 

20. 3. 2018 Knihovna Strakonice 2. C 

21. 3. 2018 Recitační soutěž, DDM 
vybraní žáci 

1. stupně 

26. 3. 2018 Velikonoční turnaj – volejbal 2. stupeň 

27. 3. 2018 Divadlo Lesní panna a Toman 7. – 9. ročník 

27. 3. 2018 Velikonoční trhy, jídelna školy  

28. 3. 2018 Volejbal dívky OK 8. a 9. ročník 

duben 

5. 4. 2018 Mladý programátor ČB 
vybraní žáci 

2. stupně 

5. 4. 2018 Minifotbal chlapci – KK 
vybraní žáci 

8. a 9. ročníku 

6. 4. 2018 Než užiješ alkohol, užij svůj mozek - Beseda 7. – 8. ročník 

10. 4. 2018 Krasobruslení 2. B, 2. C 

12. 4. 2018 Krasobruslení 1. – 4. ročník 

12. 4. 2018 Vybíjená – OK 
Tělocvičny obsazeny dle počasí. 

5. ročník 

16. 4. 2018 Přijímací zkoušky na SŠ 9. ročník 

17. 4. 2018 Štafetový pohár 
vybraní žáci 

2. stupně 

17. 4. 2018 Matematická olympiáda OK 6. – 7. ročník 

18. 4. 2018 Den Země 2. stupeň 

19. 4. 2018 OK OVOV 
vybraní žáci 

2. stupně 

19. 4. 2018 MInifotbal 8. – 9. ročník 

20. 4. 2018 Programování ČB 
vybraní žáci 

2. stupně 

23. 4. 2018 Biologická olympiáda OK, DDM  

23. 4. 2018 Volejbal chlapci ČB - KK 
Výběr 8. a 9. 

ročník 

24. 4. 2018 Exkurze Příbram 9. B 

25. 4. 2018 Dopravní soutěž 
vybraní žáci 

2. stupně 

25. – 26. 4. 2018 Baskebal dívky, Děčín 
vybraní žáci 
8. a 9. ročník 

26. 4. 2018 Jihočeský zvonek OK 
vybraní žáci 

2. stupně 

26. 4. 2018 Hudební pořad 7. – 9. ročník 

26. 4. 2018 Minifotbal KK 
vybraní žáci 
8. a 9. ročník 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

27 

 

Měsíc Datum Akce Třída 

 
duben 
 

27. 4. 2018 Volejbal dívky, KK – ČB 
vybraní žáci 
8. a 9. ročník 

27. 4. 2018 Fyzikální olympiáda, KK – ČB 
vybraní žáci 

9. M 

27. 4. 2018 Recitace Český Krumlov, KK 
vybraní žáci 

1. stupně 

květen 
 

3. 5. 2018 Exkurze Praha 5. C, 5. D 

3. 5. 2018 Divadlo ČB 8. M, 9. M 

3. 5. 2018 CEV Podskalí 2. B 

3. 5. 2018 Mc Donald Cup 
vybraní žáci 

1. stupně 

   
3. 5. 2018 Eurorébus, KK – ČB 

vybraní žáci 
8. a 9. ročník 

3. 5. 2018 Exkurze planetárium 3. A, 3. D 

4. 5. 2018 Mc Donald Cup 
vybraní žáci 

1. stupně 

9. 5. 2018 Pohár rozhlasu Blatná, mladší žactvo 
vybraní žáci 
6. a 7. ročník 

10. 5. 2018 Exkurze planetárium 3. B, 3. C 

10. 5. 2018 Štafeta, KK Tábor 
vybraní žáci 

1. stupně 

10. 5. 2018 Pohár rozhlasu Blatná, mladší žactvo 
vybraní žáci 
8. a 9. ročník 

10. 5. 2018 Exkurze Praha 4. B, 4. D 

10. 5. 2018 Exkurze Příbram 9. ročník 

11. – 12. 5. 2018 Polsko - Osvětim 
vybraní žáci 
8. a 9. ročník 

14. – 16. 5. 2018 Cykloturistický kurz 
vybraní žáci 
8. a 9. ročník 

15. 5. 2018 Exkurze ZZS 1. a 2. ročník 

15. 5. 2018 Exkurze ZZS 7. A 

15. 5. 2018 Pöttinger - učňovský program 8. A 

17. 5. 2018 Exkurze Tábor 7. B, 7. M 

17. 5. 2018 OVOV KK Tábor 
vybraní žáci 

2. stupně 

18. 5. 2018 Archimediáda OK – 

18. 5. 2018 Závod dračích lodí 9. C, 7. A 

21. 5.–25. 5. 2018 Výměnný pobyt Švýcaři  

22. 5. 2018 Pohár rozhlasu, KK Tábor 
vybraní žáci 

2. stupně 

23. 5. 2018 Turnaj ve volejbalu mezi školami – 

24. 5. 2018 Projektový den – „Zvonec a pohádky je konec“ – 

    



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

28 

 

Měsíc Datum Akce Třída 

květen 

25. 5. 2018 Memoriál P. Adlera 
vybraní žáci 

1. stupeň 

25. 5. 2018 Branná soutěž ČB 9. ročník 

28. 5. 2018 Pythagoriáda  

červen 

4. 6. 2018 Preventivní program 7. A 

5. 6. 2018 Exkurze Temelín 9. A, 9. C 

5. 6. 2018 Eurorébus, CK Praha 
vybraní žáci 
7. M a 8. M 

5. 6. 2018 Pasování na čtenáře 1. ročník 

6. 6. 2018 Exkurze Temelín 9. B, 9. D, 9. M 

7. 6. 2018 Exkurze Sušice 6. B 

12. 6. 2018 Finanční úřad 8. D 

13. 6. 2018 Exkurze Archiv 8. M 

14. 6. 2018 Dobrodružství s technikou 8. A 

14. 6. 2018 Exkurze Recyklace Vimperk 6. D, 8. C 

19. 6. 2018 Dětský den na letišti 2. – 5. ročník 

19. 6. 2018 Recyklace elektra 2. ročník 

19. 6. 2018 Cykloběh 8. a 9. ročník 

19. 6. 2018 Lehkoatletická všestrannost  

20. 6. 2018 Úřad práce 8. C 

20. 6. 2018 Turnaj v minifotbalu 9. ročník 

21. 6. 2018 Listování 3. – 5. ročník 

21. 6. 2018 Žijeme vodou s TJ fezko 2. C 

21. 6. 2018 Turnaj ve volejbalu 9. ročník 

22. 6. 2018 Žijeme vodou s TJ Fezko 3. ročník 

27. 6. 2018 Policie ČR 3. A 

28. 6. 2018 
Slavnostní předání žákovských prospěchových 
stipendií 

 

28. 6. 2018 Slavnostní šerpování žáků 9. tříd 9. ročník 

29. 6. 2018 Výdej vysvědčení  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

29 

 

H.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD 

Matematika 

Logická olympiáda 

kategorie A  
postup do krajského 

kola 

Šárka Slavíková  2.A 

Lukáš Pojsl  3.B 

Natálie Charvátová  3.C 

Karolína Bischofová  4.C 

Matěj Karel Skalický  4.C 

Kryštof Brand  5.A 
 
 

kategorie A  -  krajské kolo 2. místo Kryštof Brand  5.A 

kategorie B 
postup do krajského 

kola 

David Písek  6.M 

Ondřej Bambásek  8.M 

Filip Kouba  9.M 

Jakub Janáč  9.M 

Matematická soutěž Pangea 

kategorie žáků 4. - 9. tříd postup do finále Petr Šmerda  8.M 

Matematická olympiáda žáků 7. ročníku 

  1. místo Daniela Havlanová  7.M 

  2. místo Julie Pauličová  7.M 

  3. místo Darek Štrob  7.M 

Matematická olympiáda - okresní kolo 

kategorie 5. tříd 2. - 6. místo 
Kryštof Brand  5..A 

Mikuláš Smetana  5.A 

kategorie 9. tříd 1. - 2. místo Jakub Janáč  9.M 

Matematický klokan 

Cvrček 

1. místo Natálie Chorvátová  3.C 

2. místo Vanesa Volfová  3.B 

3. místo Gabriel Petřík  3.C 

Klokánek 

1. místo Barbora Helmová  5.A 

2. místo Kryštof Brand  5.A 

3. místo Barbora Zdychyncová  5.A 

Benjamin 

1. místo David Písek  6.M 

2. místo Vít Kotál  7.M 

3. místo Václav Kučera  7.M 

Kadet 

1. místo Petr Šmerda  8.M 

2. místo Ondřej Lukeš  8.M 

3. místo Natálie Prušáková  9.M 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

30 

 

 

Fyzika 

Fyzikální olympiáda 

okresní kolo 1. místo Natálie Prušáková  9.M 

krajské kolo úspěšná řešitelka Natálie Prušáková  9.M 

 

Německý jazyk 

Konverzační soutěž 

školní kolo 

1. místo Iveta Kouřimová  8.M 

2. místo Jakub Janáč  9.M 

3. místo Klára Šebestová  9.M 

Ruský jazyk 

Olympiáda z ruského jazyka 

  okresní kolo  
1. místo Jiří Tomášek  6.A 

3. místo Nikola Grabmüllerová  6.B 

Anglický jazyk 

Konverzační soutěž - školní kolo 

kategorie 6. a 7. tříd 
1. místo Matěj Král  7.B 

2. místo Nela Masopustová7.B 

 3. místo 
Jaroslav Zahradník  7.M 

Vendula Karasová  7.A 

kategorie 8. a 9. tříd 

1. místo Jindřich Slabý  9.M 

2. místo Kateřina Hradská  9.A 

3. místo Natálie Prušáková  9.M 

 

Hudební výchova 

Jihočeský zvonek – školní kolo 

postup do okresního kola   

Šarlota Harajdová  4.C   

Veronika Kozubíková 6.B 

Josefína Holá  6.M 

Barbora Klečková  6.A 

Kateřina Majewski  6.A 

Rudolf Prušák  6.M   

Nikola Kreizlová  6.M 

Jiří Buben  8.C   

Jihočeský zvonek – okresní kolo 

I. kategorie bronzové pásmo Šarlota Harajdová  4.C 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

31 

 

II. kategorie  

stříbrné pásmo – duo 
Barbora Klečková  6.A 

Kateřina Majewski  6.A 

zlaté pásmo Rudolf Prušák  6.M 

zlaté pásmo – duo 
Josefína Holá  6.B 

Veronika Kozubíková  6.B 

III. kategorie zlaté pásmo Jiří Buben  8.C 

   Jihočeský zvonek – krajské kolo  

  stříbrné pásmo – duo 
Josefína Holá  8.M 

Veronika Kozubíková  6.B 

  bronzové pásmo Rudolf Prušák  6.M 

 

Přírodopis 

Přírodovědný Klokan 

kategorie KADET 

1. místo Ondřej Lukeš  8.M 

2. místo Jakub Janáč  9.M 

3. místo Jiří Jáchym  8.M 

Biologická olympiáda - školní kolo 

kategorie C 
postup do okresního 

kola 

Iveta Kouřimová  8.M 

Blanka Červenková  8.A 

Filip Filipčík  8.M 

kategorie D 
postup do okresního 

kola 

Hana Červenková  6.M 

Adam Škopek  6.B 

Daniela Havlanová  7.M 

 

Chemie 

Chemická olympiáda - školní kolo 

  
postup do okresního 

kola 

Natálie Prušáková  9.M 

Klára Šebestová  9.M 

Linda Zralá  9.M 

Jakub Janáč  9.M 

Jakub Michálek  9.M 

Chemická olympiáda - okresní kolo 

  úspěšné řešitelky 
Natálie Prušáková  9.M 

Klára Šebestová  9.M 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

32 

 

 

Zeměpis 

Zeměpisná olympiáda - školní kolo 

   kategorie A  

1. místo Maxim Richad Stöger  6.D 

2. místo Lukáš Chvosta  6.C 

3. místo Michal Novák  6.B 

   kategorie B 

1. místo Darek Štrob  7.M 

2. místo Jan Němec  7.C 

3. místo Vít Kotál  7.M 

   kategorie C 

1. místo Michal Koubek  9.B 

2. místo Linda Zralá  9.M 

3. místo Antonín Sedláček  9.B 

 

Informatika 

  Setkání Baltíků  

 - celostátní kolo Praha 

kategorie A  

3. místo Ondřej Buben  5.A 

4. místo 
Teodor Káles  5.A 

Richard Polanka  5.A 

   Bobřík informatiky 

   - školní kolo 

kategorie MINI  

1. místo Barbora Helmová  5.A  

2. místo Mikuláš Smetana  5.A  

3. místo Adam Pikl  5.D  

kategorie BENJAMIN  

1. místo Daniela Havlanová  7.M  

2. místo David Písek  6.M  

3. místo Julie Pauličová  7.M  

kategorie KADET  

1. místo Iveta Kouřimová 8.M  

2. místo Petr Šmerda 8.M  

3. místo 
Ondřej Bambásek 8.M 

Jiří Jáchym 8.M  

   - celostátní kolo 

kategorie BENJAMIN 1. místo Daniela Havlanová 7.M 

- celkem 16 321 soutěžících  235. místo David Písek 6.M  

  423. místo Julie Pauličová 7.M  

kategorie KADET 1. místo Iveta Kouřimová 8.M  

- celkem 14 823 soutěžících  114. místo Petr Šmerda 8.M  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

33 

 

  
344. místo 

Ondřej Bambásek 8.M 

  Jiří Jáchym 8.M  

   Mladý programátor 2018 

   - celostátní kolo Praha 

kategorie A  
8. místo Jakub Krahulec  5.C 

9. místo Mikuláš Smetana  5.A 

kategorie C 1. místo Ondřej Lukeš  8.M 

  Programování mikrořadičů 

 - regionální kolo České Budějovice 

  1. místo Ondřej Lukeš 8.M 

 

Výtvarná výchova 

Čestický brambor - literární oblast 

II. kategorie próza 2. místo Adéla Knížková  6.M 

  3. místo Zuzana Kratochvílová  4.A 

III. kategorie próza 1. místo Iveta Kouřimová  8.M 

  2. místo Denisa Matoušková  7.B 

poezie 2. místo Jaroslav Zahradník  7.M 

Čestický brambor - výtvarná oblast 

I. kategorie 1. místo 
Barbora Bláhová  2.A 

Linda Kůrková  2.A 

II. kategorie  
2. místo Jan Polák  4.A 

3. místo Kristýna Němejcová  7.A 

Kolektivní a prostorové práce 

II. kategorie 1. místo Kristýna Němejcová  7.A 

III. kategorie  

2. místo 

Lucie Lazarová  7.M 

Darek Štrob  7.M 

František Kovář  7.M 

Viktorie Bláhová  9.C 

Natálie  Breibishová  9.C 

Kristýna Švejdová  9.C 

3. místo 

Kristýna Kotrcová  8.M 

Veronika Kozáková  8.M 

Lucie Pojslová  8.M 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

34 

 

Tělesná výchova a sport 

   Halový fotbal 

   okresní kolo  

1. místo 

Edita Cimrhanzlová  8.A 

  Martin Hrašný  8.A 

   (postup do krajského kola) Matouš Virostek  8.C 

  Ondřej Sládek  7.A 

  Jiří Tomášek  6.A 

  Max Stöger  6.D 

  Marcel Kříž  8.A 

  Stanislav Němejc  8.C 

  Viktor Štěch  8.C 

  Vít Kotál  7.M 

   Florbal - okresní kolo 

chlapci 6. a 7. tříd 1. místo 

Filip Žilák  7.D 

Tomáš Velek  6.D 

Jakub Straka  7.A 

Ondřej Sládek  7.A 

Luboš Homolka  6.C 

Lukáš Vaněček  6.M 

Jan Kučera  6.B 

Šimon Šíma  6.A 

Rudolf Prušák  6.M 

Martin Walter  6.A 

Matěj Mikeš  6.M 

David Šebesta  6.M 

Richard Kubíček  6.A 

Florbal - krajské kolo 

chlapci 6. a 7. tříd 3. místo 

Filip Žilák  7.D 

Tomáš Velek  6.D 

Jakub Straka  7.A 

Ondřej Sládek  7.A 

Jan Kučera  6.B 

Šimon Šíma  6.A 

Matěj Mikeš  6.M 

Samuel Drančák  6.A 

Martin Walter  6.A 

Lukáš Vaněček  6.M 

Rudolf Prušák  6.M 

Luboš Homolka  6.C 

Richard Kubíček  6.A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

35 

 

Florbal - okresní kolo 

starší dívky  8. a 9. tříd 2. místo 

Tereza Soukupová  9.C 

Jaroslava Kloudová  8.M 

Petra Želízková  9.C 

Edita Cimrhanzlová  8.A 

Linda Zralá  9.M 

Simona Walterová  8.C 

Jolana Chylíková  8.M 

Zuzana Prokopiusová  8.M 

Natálie Breibischová  9.C 

Karolína Baloušková  9.M 

Vendula Samcová  9.M 

Klára Šebestová  9.M 

Adéla Růžičková  8.C 

Hana Kostlivá  7.B 

Kristýna Němejcová  7.A 

Florbal - okresní kolo 

mladší dívky  6. a 7. tříd 3. místo 

Alice Kovářová  7.A 

Adéla Kůrková  7.A 

Sára Parkosová  7.B 

Jana Šimůnková  7.B 

Michaela Klasová  7.M 

Lenka Trošková  7.M 

Agáta Nárovcová  6.A 

Veronika Soukupová  6.A 

Lucie Zelinková  6.A 

Nela Bernasová  6.A 

Zuzana Čapková  6.B 

Hana Červenková  6.M 

Josefína Holá  6.M 

Michaela Solařová  6.M 

Lucie Lazarová  7.M 

Plavání - krajské kolo 

kategorie starší žákyně 
(družstvo) 

1. místo  

Eliška Bártíková  8.A 

Michaela Kollrosová  8.B 

Iva Drnková  8.B 

Karolína Činovská  8.M 

Natálie Prušáková  9.M 

Linda Zralá  9.M 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

36 

 

OVOV - Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

družstvo 

okresní kolo 1. místo Zuzana Prokopiusová  8.M 

  Hana Červenková  8.M 

krajské kolo 6. místo Josefína Holá  6.M 

  Apolena Klejnová  5.D 

  Vít Kotál  7.M 

  Šimon Šíma  6.A 

  Rudolf Prušák  6.M 

  Zdeněk Špaček  5.C 

Jednotlivci (okresní kolo) 

1. místo Alžběta Holá 3.C 

1. místo Jan Volf 4.C 

2. místo Emma Havlanová 4.C 

3. místo Jakub Vanda 4.B 

2. místo Nella Blažková 5.C 

3. místo Apolena Klejnová 5.D 

1. místo Rudolf Prušák 6.M 

2. místo Adam Svoboda 7.M 

3. místo Vít Kotál 7.M 

1. místo Šimon Šíma 6.A 

2. místo Hana Červenková 6.M 

3. místo Lucie Zelinková 6.A 

1. místo Josefína Holá 6.M 

3. místo Blanka Červenková 8.A 

3. místo Matyáš Jiří Sedlecký 7.A 

1. místo Michaela Kollrosová 8.B 

2. místo Zuzana Prokopiusová 8.M 

1. místo Aleš Hess 9.M 

2. místo Lukáš Maroušek 9.C 

3. místo Karolína Baloušková 9.M 

jednotlivci (krajské kolo) 

1. místo Rudolf Prušák 6.M + postup do celostátního 
kola 

Jihočeský halový pětiboj odznaku všestrannosti 2017 

  2. místo Šimon Šíma  6.A 

Halový pětiboj všestrannosti v Praze 

  
1. místo Rudolf Prušák  6.M 

2. místo Šimon Šíma  6.A 

Mikulášská laťka - 1. ročník 

mladší žákyně  

1. místo Adéla Kůrková  7.A 

2. místo Josefína Holá  6.M 

3. místo Lucie Zelinková  6.A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

37 

 

mladší žáci  

1. místo Adam Jelínek  7.C 

2. místo Patrik Šesták  7.C 

3. místo František Pfeiffer  7.C 

starší žákyně  

1. místo Iveta Kouřimová  8.M 

2. místo Natálie Breibischová  9.C 

3. místo Simona Walterová  8.C 

starší žáci  

1. místo Denis Farkaš  8.D 

2. místo Daniel Jarolím  9.A 

3. místo Luboš Hentek  9.D 

Volejbal - okresní kolo 

  1. místo 

Anna Dubová  9.B 

Sabina Morozová  9.B 

Viktorie Bláhová  9.C 

Natálie Breibischová  9.C 

Tereza Soukupová  9.C 

Karolína Baloušková  9.M 

Vandula Samcová  9.M 

Linda Zralá  9.M 

Lipenský dráček 

kategorie A 1. místo Dukelští Ďáblíci  9.C 

Basketbal - okresní a krajské kolo 

žákyně 1. místo 

Tereza Soukupová  9.C 

Jolana Chylíková  8.M 

Karolína Baloušková  9.M 

Kristýna Kotrcová  8.M 

Natálie Breibischová  8.C 

Vendula Samcová  9.M 

Nela Bernasová  6.A 

Eliška Myslivcová  6.M 

Hana Červenková  6.A 

Sára Parkosová  6.A 

Lucie Lazarová  7.M 

kvalifikace o republikové 
finále 

1. místo 

Tereza Soukupová  9.C 

žákyň základních škol Jolana Chylíková  8.M 

  Karolína Baloušková  9.M 

  Kristýna Kotrcová 8 .M 

  Natálie Breibischová  8.C 

  Vendula Samcová  9.M 

  Edita Cimrhanzlová  8.A 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

38 

 

Republikové finále v basketbalu žákyň základních škol 

  3. místo 

Tereza Soukupová  9.C 

Jolana Chylíková  8.M 

Karolína Baloušková  9.M 

Natálie Breibischová  8.C 

Vendula Samcová  9.M 

Klára Masopustová  8.C 

Simona Hurská  8.C 

Vánoční turnaj v badmintonu 

mladší žákyně  

1. místo Tereza Kánová  4.B 

2. místo Ella Luxová  4.A 

3. místo Markéta Neubergová  4.B 

mladší žáci 

1. místo Filip Švejnoha  3.A 

2. místo Antonín Bílek  4.A 

3. místo Martin Kozák  5.D 

starší žákyně  

1. místo Eliška Havlová  9.M 

2. místo Blanka Červenková  8.A 

3. místo Monika Kotrnochová  8.M 

starší žáci 

1. místo Filip Kopenec  9.C 

2. místo Ladislav Slavíček  8.C 

3. místo Miroslav Kryl  8.A 

Lyžuj Lesy ČR 

kategorie 3. a 5. tříd 

2. místo Emma Havlová  4.C 

2. místo Jakub Šíma  3.B 

3. místo Matthew Fiche  4.D 

kategorie 8. a 9. tříd 
1. místo Gabriela Knetlová  9.A 

3. místo Vendula Samcová  9.M 

registrovaný závodník 3. místo Kryštof Brand  5.A 

Pohár rozhlasu - celkové pořadí družstev 

okresní kolo 
2. místo mladší chlapci 

3. místo mladší dívky 

Mladší dívky a chlapci 

  

1. místo 

Josefína Holá  6.M  -  600m 

Josefína Holá  6.M  -  kriket. míček 

Šimon Šíma  6.A  -  800m 

3. místo 

Hana Červenková  6.M - 600m 

Kamil Chodl  6.D  -  60m 

Kamil Chodl  6.D  -  kriket.míček 

Rudolf Prušák  6.M  -  800m 

štafeta chlapců 3. místo Kamil Chodl  6.D 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

39 

 

Tobiáš Stříbrný  7.B 

Šimon Šíma  6.A 

Rudolf Prušák  6.M 

Pohár rozhlasu - okresní kolo (8. - 9. třídy) 

družstvo starších dívek 1. místo   

družstvo starších chlapců 2. místo   

jednotlivci 

1. místo Karolína Baloušková  9.M  -  800 m 

2. místo Karolína Baloušková  9.M  -  štafeta 

2. místo Iveta Kouřimová  8.M  -  štafeta 

2. místo Iveta Kouřimová  8.M  -  výška 

3. místo Iveta Kouřimová  8.M  -  dálka 

2. místo Jolana Chylíková  8.M  -  koule 

3. místo Eliška Mrázová  8.M  -  výška 

1. místo Jakub Janáč  9.M  -  60 m 

2. místo Jakub Janáč  9.M  -  dálka 

2. místo Jakub Janáč  9.M  -  štafeta 

3. místo Denis Farkaš  8.D  -  60 m 

3. místo  Lukáš Maroušek  9.C  -  1500 m 

krajské kolo 
1. místo Karolína Baloušková  9.M  -  800 m 

2. místo Iveta Kouřimová  8.M  -  skok vysoký 

 

Další soutěže 

Soutěž IT - Slot 

kategorie 8. a 9. tříd 1. místo Natálie Prušáková  9.M 

Celostátní kolo 3. místo Natálie Prušáková  9.M 

Eurorebus - krajské kolo 

kategorie ZŠ01 
postup do 

celorepublikového  
kola 

Vít Kotál  7.M 

Darek Štrob  7.M 

Jaroslav Zahradník  7.M 

Den Země  

  1. místo 
Barbora Helmová  5.A 

Žaneta Rozhonová  5.A 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

40 

 

H.3 ŠKOLNÍ ČASOPIS FÉNIX 

Od školního roku 2016/2017 naši žáci mohou psát a aktivně přispívat do dvouměsíčníku s názvem 

Fénix. Žáci se touto formou seznamují s prací v týmu, s tvorbou článků, rozhovorů, fotografií, ale také 

se smyslem pro zodpovědnost. Do časopisu byly přidány i rubriky, které zábavnější formou mladším 

i starším žákům sdělují nové informace. Navíc byla vytvořena internetová stránka časopisu, ve které 

se objevují aktuální fotoreportáže, ankety a další věci, jež se do tištěného čísla vejít nemohly. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H.4 ROČENKA ŠKOLY 

I tento školní rok vydala škola svoji ročenku. Na celkem 82 stranách se mohli žáci, rodiče a veřejnost 

seznámit s pracemi, akcemi, úspěchy školy a školní družiny, ale i s perličkami a moudrostmi 

ze školních lavic. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

41 

 

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

I.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 

Kontrola ze strany ČŠI proběhla 27. 11. 2017 − 6. 12. 2017. Předmětem inspekční činnosti bylo 

hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a školní 

družinou, zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 

vzdělávacích programů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů pro základní 

a zájmové vzdělávání a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy. 

Získávání informací o vzdělávání žáků v oblasti společného vzdělávání (se zaměřením na práci 

asistentů pedagoga a na další podpůrná opatření). 

Silnou stránku školy spatřuje ČŠI v tom, že škola podporuje nadané žáky, připravuje je na soutěže 

a olympiády, ve kterých jsou vybraní žáci úspěšní v okresních i vyšších kolech. Naopak na poli 

pedagogické dokumentace je potřeba zrevidovat ŠVP, školní řád a poradenský systém v oblasti péče 

o žáky se speciálními potřebami.  

Z hlediska materiálního zabezpečení je potřeba vylepšit prostorové podmínky a prostředí školní 

družiny a některých tříd, protože vzhledem k jejich naplněnosti neposkytují dostatečný komfort 

pro vzdělávání žáků a realizaci školního vzdělávacího programu. 

 

I.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST 

Kontrolující: Jan Zušťák, revizní technik 

Termín kontroly: září 2017 

Předmět kontroly: revize elektrického zařízení budovy školy   

Výsledek kontroly: doporučená rekonstrukce elektrické instalace 

 

Kontrolující: Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje 

Termín kontroly: 14. 2. 2018 

Předmět kontroly: školní jídelna 

Výsledek kontroly: bez závad 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

42 

 

 

Kontrolující: Jan Zušťák, revizní technik 

Termín kontroly: 2. 4. 2018 

Předmět kontroly: elektrická odporová pec   

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: LITA SPORT s.r.o. 

Termín kontroly: 4. 4. 2018 

Předmět kontroly: inspekční kontrola tělocvičného nářadí – venkovní hřiště 

Výsledek kontroly: drobné závady – nářadí vyřazeno z používání 

 

Kontrolující: Město Strakonice 

Termín kontroly: 30. 7. 2018 – 2. 8. 2018 

Předmět kontroly: veřejnosprávní kontrola na místě 

Výsledek kontroly: drobné závady – odstraněny na místě 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

43 

 

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

J.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE 

Přiznaný neinvestiční příspěvek zřizovatele na rok 2017 byl schválen na základě usnesení 

ZM č.438/ZM/2016 ve výši 6 191 000,00 Kč. 

V něm účelově vázané prostředky na:  
a/energie a odpisy:  4 010 000,00 Kč 

 čerpáno  3 589 056,00 Kč 

 vráceno 420 944,00 Kč 

b/nájemné STARZ, služby MěKS, soutěže a výměnné pobyty  81 000,00 Kč  

 čerpáno  75 328,00 Kč 

 vráceno  5 672,00 Kč 

 

Nedočerpané účelové vázané prostředky organizace za rok 2017 ve výši 426 616,00 Kč byly vráceny 

dle pokynů zřizovatele, schválených usnesením RM č. 4628/2018 dne 7. 3. 2018. 

 

CELKOVÉ VÝDAJE ZŘIZOVATEL – PROVOZ 

Položka roční plán čerpání – ZŠ čerpání – ŠJ celkem 

materiál + VV   423 077,00 171 911,00 594 988,00 

učebnice, pomůcky   46 845,00 0,00 46 845,00 

škol. potřeby   0,00 0,00 0,00 

DDHM   244 715,00 87 249,00 331 964,00 

el. energie 900 000,00 215 975,00 656 828,00 872 803,00 

voda 410 000,00 186 602,00 151 539,00 338 141,00 

pára 2 500 000,00 1 517 965,00 650 557,00 2 168 522,00 

služby   683 139,00 134 036,00 817 175,00 

ostat. služby - DDNM   0,00 0,00 82 372,00 

opravy, údržba   215 464,00 98 713,00 314 177,00 

cestovné   0,00 0,00 0,00 

spoje   38 511,00 1 672,00 40 183,00 

platy   715 498,00 0,00 715 498,00 

sociální + zdravotní poj.   203 255,00 0,00 203 255 

potraviny   0,00 4 151 786,00 4 151 786,00 

jiné ostatní nákl. Koop.   374,00 0,00 374,00 

odpisy ROP   420 478,00 0,00 4204 78,00 

odpisy 551/21 + 551/31 200 000,00 135 947,00 73 643,00 209 590,00 

daně, poplatky   5 579,00 17 343,00 22 922,00 

zdrav. prohl.       0,00 

FKSP   12 115,00 0,00 12 115,00 

pojišť. majetku   55 231,00 0,00 55 231,00 

vzdělávání ped. a neped. pracovníků   21 380,00 0,00 21 380,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

44 

 

pracovní neschopnost   7 921,00 0,00 7 921,00 

OOPP   0,00 0,00 0,00 

nákl.na reprezentaci   5 615,00 0,00 5 615,00 

prod. mat. - prac. sešity   159 403,00 0,00 159 403,00 

manka, škody, penále   4 050,00 2 415,00 6 465,00 

Výdaje celkem       11 599 203,00 

 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY ZŘIZOVATEL 

Příspěvek zřizovatel  6 191 000,00 

Vratka nedočerpaných účelových prostředků - 426 616,00  

Projekty ROP  420 478,00 

Baltík UZ 415 10 000,00 

OP VVV UZ 33063 898 875,00 

Celkem 7 093 737,00 

                                                                                            + 
OSTATNÍ PŘÍJMY 

Stravné  4 152 650,00 

Úroky 313,00 

Fondy - 8 620,00 

Školné 240 560,00 

Ostatní 196 359,00 

Celkem 4 581 262,00 

 

Organizace v roce 2017 hospodařila se ziskem ve výši 75 796,24 Kč. Usnesením RM č. 4628/18 ze dne 

7. 3. 2018 bylo schváleno jeho převedení do rezervního fondu organizace. 

Na realizaci projektu „Sportujeme rádi, protože nás to baví“ (UZ 416) byl zřizovatelem poskytnut 

investiční příspěvek ve výši 292 000,- Kč, investiční účelová dotace z JČK činila 496 000,00 Kč. Rozdíl 

byl financován se souhlasem zřizovatele z Fondu investic. 

Na realizaci projektu „Hřiště pro školní družinu“ byl zřizovatelem poskytnut investiční příspěvek 

ve výši 408 000,00 Kč, rozdíl byl dofinancován se souhlasem zřizovatele z Fondu investic. 

Usnesením RM č.3888/2017 ze dne 23. 8. 2017 byl zapojen rezervní fond ve výši 141 000,00 Kč. 

V rámci Projektu UZ 33063 OP VVV bylo poskytnuta 1. záloha ve výši 1 371 166,20 Kč. V roce 2017 

bylo z této zálohy použito 898 875,00 Kč. Rozdíl byl k ultimu roku 2017 převeden do rezervního fondu 

a bude použit v r. 2018.  

V rámci UZ 415 Baltík byla poskytnuta dotace ve výši 10 000,-Kč. Dotaci v plné výši organizace využila. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

45 

 

J.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT  

transfery poskytnuto použito vráceno 

UZ 33353 42 071 621,00 42 071 621,00 0,00 

UZ 33052 872 031,00 872 031,00 0,00 

UZ 33065 21 337,00 21 337,00 0,00 

UZ 33073 267 131,00 235 511,00 31 620,00 

CELKEM 43 232 120,00 43 200 500,00 31 620,00 

 

J.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ 

položka čerpání 

materiál + VV 6 565,00 

učebnice, pomůcky 558 693,00 

škol. potřeby 718,00 

DDHM 0,00 

el. energie 0,00 

voda 0,00 

pára 0,00 

služby 109 084,00 

ostat. služby - DDNM 75 352,00 

opravy, údržba 0,00 

cestovné 78 550,00 

spoje 0,00 

platy 30 944 309,00 

soc. + zdr. poj. 10 502 047,00 

potraviny 0,00 

jiné ost. nákl. Koop. 125 584,00 

odpisy ROP 0,00 

odpisy 551/21+551/31 0,00 

daně, poplatky 0,00 

zdrav. prohl. 1 650,00 

FKSP 619 531,00 

pojišť. majetku 0,00 

vzděl. ped. a neped. prac. 24 360,00 

pracovní neschopnost 132 245,00 

OOPP 21 812,00 

nákl.na reprezentaci 0,00 

prod. mat. - prac.sešity 0,00 

manka, škody, penále 0,00 

Výdaje celkem 43 200 500,00 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

46 

 

J.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ 

Fond investic Skutečnost Zapojení 

Stav k 1. 1. 2017 60 156,02  

Dotace od zřizovatele 700 000,00  

Odpisy 209 590,00  

Posílení fondu z výnosů 8 619,98  

Převod z fondu rezervního 141 000,00  

Odvod zřizovateli 0,00  

Čerpání 1 119 366,00 Gymnastický sál a hřiště ŠD 

Zůstatek k 31. 12. 2017 0,00  

 

 

  stav k 1. 1. 2017 tvorba čerpání stav k 31. 12. 2017 

 Fond rezervní 142 144,76 9 872,64 141 000,00 11 017,40 

 Fond rezer.UZ 33063 0,00 472 291,20 0,00 472 291,20 

 Fond odměn 9 911,53 0,00 0,00 9 911,53 

 FKSP 87 505,12 631 646,00 605 657,78 113 493,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

47 

 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

I v tomto školním roce nadále škola spolupracovala s partnerskou školou ze švýcarského Lengnau. 

 

Dne 21. 5. 2018 k nám do Strakonic přijeli naši kamarádi ze švýcarského Lengnau. Hned po příjezdu 

si každý svého Švýcara odvezl domů a seznámil ho s rodinou. V úterý jsme se Švýcary přišli do školy 

na osmou hodinu, kde na ně čekal pan ředitel. Poté jsme autobusem dojeli do Sušice a rozdělili jsme 

se na dvě skupiny. První skupina se vypravila na Svatobor, odkud sjeli na koloběžkách zpátky 

do města. Druhá skupina šla do lanového parku. Cestou nazpátek se Švýcaři stavěli na zřícenině Rabí 

a my jsme se vrátili do Strakonic. Poté jsme si užili odpoledne každý po svém. Celý středeční den 

strávili Švýcaři v Praze. Ve čtvrtek jsme jim ukázali školu a poté se vypravili na prohlídku hradu. Celé 

odpoledne jsme měli být venku na sportovním hřišti, ale kvůli dešti jsme se museli přizpůsobit 

a zůstat v tělocvičně. Ale i přesto jsme si celé odpoledne užili. Páteční ráno bylo velice smutné, 

ale už se těšíme na příští rok, kdy se znovu setkáme.  

Žákyně z 8. M (Eliška, Jolča, Kája, Jája) 

zdroj: www stránky školy 

 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Ve školním roce 2017/2018 se v rámci celoživotního vzdělávání vzdělávali dva pedagogičtí pracovníci 

za účelem získání odborné kvalifikace a jeden za účelem rozšíření aprobace. 

Dále dva pracovníci studovali za účelem získání kvalifikace pro výkon specializovaných činností 

a to metodika prevence a výchovného poradce. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

48 

 

M ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FNANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Název projektu Zdroj Dotace v Kč 
Celkové 
náklady 

Ovoce a zelenina do škol Bovys s.r.o.   

Mléko do škol   Laktea, o.p.s.   

ZŠ Dukelská Strakonice – zvýšení kvality výchovy 
a vzdělávání a proinkluzivnost 

MŠMT 2 285 277,- 2 285 277,- 

Exkurze do zařízení nakládání s odpady Jihočeský kraj 36 778,- 36 778,- 

Sportujeme rádi, protože nás to baví Jihočeský kraj 496 000,- 1 172 810,- 

Soutěžní setkání příznivců Baltíka Jihočeský kraj 10 000,- 13 655,- 

ZŠ Strakonice, Dukelská 166 - doprava na plavání Jihočeský kraj 27 000,- 27 000,- 

Domestos pro školy  Garp Integrated 60 000,- 60 000,- 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

49 

 

N ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 
PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

N.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

Ve škole není odborová organizace. 

 

N.2 SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Významným partnerem školy jsou rodiče. Spolupráce s nimi probíhá prostřednictvím třídních schůzek 

a konzultací 3 – 4 x ročně. Rodiče jsou pravidelně zváni na akce např. při příležitosti projektových 

dnů, vystoupeních dramatických kroužků, pěveckého sboru školy či sportovních akcí školy. 

Celkově je potřeba zdůraznit, že většina rodičů má zájem o výchovu a vzdělávání svých dětí, činnost 

školy podporuje a s pedagogy spolupracuje.  

Na škole působí Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská Strakonice, z.s., které se snaží podporovat koordinaci 

výchovného působení rodiny a školy, pomáhá škole především v oblasti materiálního a finančního 

zabezpečení činností, které nelze financovat z rozpočtu školy. V uplynulém roce Sdružení, podobně 

jako v letech minulých, podporovalo především tyto aktivity žáků:  

 Účast na lyžařském výchovně výcvikovém kurzu. Tato podpora se v podstatě omezuje 

na finanční příspěvek každému jednotlivci. Má sloužit především jako motivační faktor.  

 Účast žáků na nejrůznějších soutěžích především regionálního charakteru. Jedná se jak 

o vědomostní soutěže, tak o soutěže sportovní. 

 Účast na zájmových útvarech. Umožnit dětem činnost v zájmových útvarech je stěžejní náplní 

Sdružení. V roce 2017/2018 se SR povedlo zajistit pravidelnou činnost těchto kroužků:  

 

Kroužky při SR 2017/2018 

Francouzský jazyk 10 

Konverzace Aj A 10 

Konverzace Aj B 7 

Ruský jazyk 13 

Historicko-dramatický 10 

Německý A 13 

Německý B 14 

Německý C 14 

Kroužky při SR 2017/2018 

Keramika A 14 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

50 

 

Keramika B 14 

Florbal C 29 

Florbal D 31 

Badminton A 8 

Atletika A 12 

Atletika B 16 

Florbal A 21 

Florbal B 10 

Florbal E 15 

Dramatický A 7 

Dramatický B 10 

Badminton B 11 

Stolní tenis 11 

Minibasketbal 23 

Volejbal 17 

Paličkování 10 

Drátkování 9 

Baltík 12 

Web 8 

Šachy 15 

CELKEM 394 

 

N.3 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI INSTITUCEMI 

Škola spolupracuje s následujícími institucemi: 

Město Strakonice a město Lengnau Mateřské školy Strakonice 

Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská Strakonice, z.s PPP, SPC a SVP 

Muzeum středního Pootaví AŠSK 

Šmidingerova knihovna Arpida České Budějovice 

Hasičský záchranný sbor Strakonice Úřad práce Strakonice 

Vojenský útvar Strakonice PF JČU 

Policie ČR PF ZU 

Městská policie Strakonice Sportovní kluby 

Zdravotní a záchranná služba Strakonice Hnutí Na vlastních nohou 

Dům dětí a mládeže Strakonice Asociace matematiků a fyziků 

STARZ Strakonice Do Světa z.s. 

Jeden svět na školách Prevent Strakonice 

Střední školy  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

51 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 10. 10. 2018 

        ……………………………………………………… 

         ředitel ZŠ Strakonice, Dukelská 166 

          Mgr. Rudolf Prušák 

 

 

 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti Základní školy Strakonice, Dukelská 166 

za školní rok 2017/2018 

 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. ……………………………….. 

   Mgr. Jan Svoboda     Kateřina Sedlecká     Mgr. Josef Křišťan  

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne ……………………………………………………………………………………. 

 

      

 

      …………………………………………………………………………….. 

             podpis a razítko zřizovatele 

 

 

 

K nahlédnutí v ředitelství školy. 


